

## Stanowisko Związku Przedsiębiorców i Pracodawców ws. deregulacyjnych projektów decyzji Prezesa UKE

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców wyraża poparcie dla przyjętego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej kierunku zmian regulacji na rynku telekomunikacyjnym, przedstawionego w:

- projekcie decyzji Prezesa UKE stwierdzającej występowanie skutecznej konkurencji na 51 obszarach gminnych wz. hurtowego rynku usługi lokalnego dostępu w stałej lokalizacji (DR.SMP.6041.1.2019),
- projekcie decyzji Prezesa UKE stwierdzającej występowanie skutecznej konkurencji na 84 obszarach gminnych wz. hurtowego rynku usługi centralnego dostępu w stałej lokalizacji dla produktów rynku masowego (DR.SMP.6041.2.2019)
- projekcie postanowienia stwierdzającego występowanie skutecznej konkurencji na 67 obszarach gminnych określonych w postanowieniu wz. hurtowego rynku usługi centralnego dostępu w stałej lokalizacji dla produktów rynku masowego (DR.SMP.6041.3.2019).

Rynek telekomunikacyjny od lat jest jednym z tych, na których - w formie regulacji - silnie zarysowuje się interwencjonistyczna rola Państwa. W wielu przypadkach regulacja ta ma już długą historię. Zasady dostępu do infrastruktury opisane są w dokumencie, który liczy sobie blisko 400 stron! Dla małych i średnich przedsiębiorstw, nie dysponujących sztabem prawników, analiza takiego dokumentu jest wręcz niemożliwa, co czyni taką regulację nie tylko nieprzydatną, ale wręcz szkodliwą, wzmacniając wyłącznie duże przedsiębiorstwa. Tym bardziej istotne okazuje się weryfikowanie skuteczności i przydatności narzędzi administracyjnego władztwa, w starciu z czysto rynkowymi mechanizmami.

Nasze doświadczenia wskazują, że usunięcie z obrotu prawnego raz wprowadzonego obowiązku, choćby absurdalnego i niepotrzebnego, wymaga nieproporcjonalnie większego wysiłku i zaangażowania niż samo jego wprowadzenie. Tym bardziej, poprzec należy działania Prezesa UKE, tak w zakresie identyfikacji okoliczności pozwalających na ograniczenie poziomu regulacji rynku, jak i wszczęcia na tej podstawie odpowiednich postępowań administracyjnych.

Podsumowując, ZPP liczy na utrzymanie założeń projektowanych decyzji, skuteczne zakończenie postępowań oraz dalsze działania deregulacyjne w kolejnych latach.



Cezary Kaźmierczak  
Prezes